
NÁVOD
 
NA

 
VYTVOŘENÍ

 ZELENÉ
 
STĚNY

 
/ OBRAZU ZE

 STABILIZOVANÝCH
 

MECHŮ
 A LIŠEJNÍKŮ



Zelená  stěna  ze  stabilizovaných rostlin     je  nejlepším
 

řešením
 

ozelenění
 interiéru  bez  následné  údržby.

Přináší dotek  přírodního  designu  do  interiéru  udržitelnou  a  ekologickou 
cestou. Je

 
mnoho
 

způsobů
 

jak
 

vytvořit
 

zelenou
 

stěnu
 
či

 
obraz.

 

    
V tomto letáku jsem pro Vás připravili tipy 

     
pro vytvoření Vaší nové zelené   

stěny / obrazu     
   

.



Jaké stabilizované rostliny použít ?

Nejdříve se rozhodnětě v jakém stylu chcete obraz či stěnu vytvořit:  současném, exotickém, romantickém, přírodním.....



Kolik mechu budu potřebovat  pro můj 
projekt?

 
        Velká krabice - 5 kg = cca 0,7 m²

PLOCHÝ MECH 
   Velká krabice =  3 kg = 2 m²

DLOUHÝ MECH 
 Velká krabice =  1,5 m²

KOPEČKOVÝ MECH 
  Velká krabice = 0,8-1 m²

KAPRADINOVÝ MECH 
Window box = 0,2 m²

SKALNÍ MECH 
Window box = 0,4 m²

HVĚZDICOVÝ  MECH 
 Window box =    0,2 m²

V L A S O V Ý  M E C H 
 Velká krabice =    1 m²

Průměrné  spotřeby  mechů 
a lišejníků :

Líšejník sobí a další mechy jsou preferovanámi materiály pro tvorbu stěn a obrazů ze 
stabilizovných rostlin. Je důležité vědět, že sobí lišejníky mohou být použity v místech až s 
80% vlhkostí 

          
díky čemuž jsou použitelné v mnoha 

   
projektech

   
      . Pro projekty ve standarních 

vlhkostech pak můžete mimo sobích lišejníků použít  plochý, dlouhý, kopečkový, 
kapradinový, skalní, či hvězdicový 

          
                

 mech. Neváhejte použít několik druhů mechů a barev. 
Nebojte

 
se

 
být

 
výjimeční!

LIŠEJNÍKY



 Jak vytvořit obraz/stěnu  ze sobích lišejníků

Každý aranžér má svoji  metodu tvorby zelených stěn a obrazů. Doporučujeme ale nejdříve púoužít náš osvědčený postup. S dalšími zkušenostmi 
můžete tuto metodu obohatit o své postupy.

Pro práci se sobími lišejníky budete potřebovat:

MDF , PLECHOVÁ  NEBO  DIBOND 
DESKA  KTEROU  POUŽIJETE  JAKO  

PODLOŽKU

LEPIDLO NA PVC NEBO VINYL. 
NEJLÉPE BEZ ROZPOUŠTEDEL

ZUBATÁ STĚRKA 

RUKAVICE NŮŽ,  ZALAMOVACÍ 
NŮŽ, ZAHR. NŮŽKY 

SAMOLEPÍCÍ  SUCHÉ  ZIPY  NEBO 
ŠROUBY  A  HMOŽDINKY  PRO 

UPEVNĚNÍ PANELŮ NA ZEĎ.

DOSTATEČNÉ MNOŽSTVÍ
LIŠEJNÍKŮ



1 Při použití  MDF nebo Dibond desek se nemusíte obávat o jejch poškození 
proříznutím jak je tomu u jiných materiálů. 
Hladký povrch pak také napomůže výslednému vzhledu. Tyto materiály 
jsou odolné vůči vlhku, a tak jsou nelepší volbou. 

2 Stěrkou naneste dostatečné množství lepida. Vezměte plnou hrst lišejníků 

 

a
 

ustřihněte
 

je
 ve  spodní  části  na  požadovanou  výšku.  Nalepte  je podle Vašeho návrhu

3 Nechte uschnout po dobu 12+ hodin

4 Hotové  panely  připevněte  na  zeď  pomocí  suchých  zipů,  či  šroubů.  Při  větším  počtu  panelů  dbejte  aby  
 k  sobě  dostatečně   dosedly a  nebyly  vidět  případné  spoje.

Aplikujte mechy a lišejínky na plocho, ne přímo na podložku na zdi.



Jak vytvořit stěnu / obraz z vlasového a kopečkového mechu 

S pomocí floristické pěny můžete vytvořit plastičtější a komplexnější obraz či stěnu.
Budete potřebovat: 

DOSTATEČNÉ  MNOŽSTVÍ
 MECHŮ

MDF , PLECHOVÁ  NEBO  DIBOND 
DESKA , KTEROU  POUŽIJETE  JAKO 

PODLOŽKU

LEPIDLO NA PVC NEBO VINYL. 
NEJLÉPE BEZ ROZPOUŠTĚDEL

ZUBATÁ ŠPACHTLE ZALAMOVACÍ NŮŽ
NEBO ZAHRADNÍ NŮŽKY

FLORISTICKÁ PĚNOVÁ 
PODLOŽKA O TL. 2 - 3CM

RUKAVICE SAMOLEPÍCÍ  SUCHÉ  ZIPY  NEBO 
ŠROUBY A HMOŽDINKY PRO 
UPEVNĚNÍ PANELŮ NA ZEĎ.



1

2 Floristická pěna Vám umožní vytvořit více hloubky ve Vašich obrazech / stěnách. 
S její pomocí také můžete umístit plošší mechy do stejné  úrovně s 
mechy kopečkovými. Floristická pěna Vám také pomůže vytvořit větší 
vyvýšené plochy, které dodají vašemu projektu okázalý efekt.
Nejdříve  si  nastříhejte / nařežte floristickou pěnu na požadovanou tloušťku a 
tvar.        Poté

 
přilepte

 
pěnu
 

na
 

požadovaná
 

místa
 

ve
 

Vašem
 

obrazu
 

/
 

stěně.        
        

3    Jakmile máte pěnu nalepenou, doporučujeme ji zatížit a 12 hodin nechat 
              zaschnout

4 Po  zaschnutí  pěny  můžete  začít  s  lepením  plošších  mechů,  které  jste  si  
vybrali  pro základ  Vaši  stěny  / obrazu . Jamkmile  máte  základní  vrstvu 
hotovou dolepte do požadovaných míst mech kopečkový. 

5

Aplikujte mechy a lišejínky na plocho, ne přímo na podložku na zdi.

Hotové panely připevněte na zeď pomocí suchých zipů, či šroubů. Při 
větším počtu panelů dbejte aby k sobě dostatečně  dosedly a nebyly 
vidět případné spoje.




